
UCHWAŁA NR XXXIV/287/2017
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 210 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy Iława uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Iława, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Iława na okres od 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Iława publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych 
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych 
gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Iława na okres od 
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 
obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Iława od dnia 
1 września 2019 r., który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Publiczne Samorządowe Gimnazjum im. Olimpijczyków Polskich we Franciszkowie z siedzibą we 
Franciszkowie 18 włącza się do Samorządowej Szkoły Podstawowej we Franciszkowie z siedzibą we 
Franciszkowie 18 na następujących warunkach:

1) Samorządowa Szkoła Podstawowa we Franciszkowie rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.;

2) kształcenie w klasie I Samorządowej Szkoły Podstawowej we Franciszkowie rozpocznie się w roku szkolnym 
2017/2018;

3) publiczne Samorządowe Gimnazjum im. Olimpijczyków Polskich we Franciszkowie zakończy działalność 
z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 3. Publiczne Samorządowe Gimnazjum w Ząbrowie z siedzibą w Ząbrowie 43 włącza się do Samorządowej 
Szkoły Podstawowej im. Twórców Literatury Dziecięcej w Ząbrowie z siedzibą w Ząbrowie 43 na następujących 
warunkach:

1) Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Twórców Literatury Dziecięcej w Ząbrowie rozpocznie działalność 
z dniem 1 września 2017 r.;

2) kształcenie w klasie I Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Twórców Literatury Dziecięcej w Ząbrowie 
rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018;

3) publiczne Samorządowe Gimnazjum w Ząbrowie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Piotrkowski

Id: C425BFAD-E6F0-4130-82CB-C900E90C5669. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXIV/287/2017 Rady Gminy Iława  

z dnia 31 marca 2017 r.   

 Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Iława, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Iława, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 
Adres siedziby 

szkoły 

Granice obwodu szkoły na : 

rok szkolny 2017/18 rok szkolny 2018/19 

1. 
Samorządowa Szkoła Podstawowa  

we Franciszkowie 

Franciszkowo 18 

14-200  Iława 

Borek, Drwęca, Franciszkowo, Franciszkowo 

Dolne, Pikus, Przejazd, Stanowo, Frednowy, 

Prasneta, Wiewiórka,  Wilczany.   

Borek, Drwęca, Franciszkowo, Franciszkowo 

Dolne, Pikus, Przejazd, Stanowo, Frednowy, 

Prasneta, Wiewiórka,  Wilczany. 

2. 

Samorządowa Szkoła Podstawowa 

im. mjr Henryka Dobrzańskiego 

,,Hubala” w Gałdowie 

Gałdowo 24 

14-241  Ząbrowo 
Gałdowo, Jachimówka, Mózgowo, Owczarnia. Gałdowo, Jachimówka, Mózgowo, Owczarnia. 

3. 
Samorządowa Szkoła Podstawowa 

w Gromotach 

Gromoty 20                

14-204 Rudzienice 

Dąbrowa, Dół, Dziarny, Dziarnówko, 

Gromoty, Julin, Kałduny, Katarzynki, 

Kozianka, Ławice, Lowizowo, Mały Bór, 

Nowy Ostrów, Papiernia, Rodzone od nr 50, 

Smolniki, Tchórzanka. 

Dąbrowa, Dół, Dziarny, Dziarnówko, 

Gromoty, Julin, Kałduny,Katarzynki, 

Kozianka, Ławice, Lowizowo, Mały Bór, 

Nowy Ostrów, Papiernia, Rodzone od nr 50, 

Smolniki, Tchórzanka. 

4. 
Samorządowa Szkoła Podstawowa 

w Lasecznie 

Laseczno 43                

14-202 Iława 

Gulb, Laseczno, Laseczno Małe, Skarszewo, 

Zazdrość. 

Gulb, Laseczno, Laseczno Małe, Skarszewo, 

Zazdrość. 

5. 

Samorządowa Szkoła Podstawowa 

im. Michała Lengowskiego w 

Rudzienicach 

ul. Szkolna 2               

14-204 Rudzienice 

Emilianowo, Jażdżówki, Jezierzyce, Kaletka, 

Kamień Duży, Kamień Mały, Kwiry, Makowo, 

Mątyki, Nowa Wieś, Praszki, Rudzienice, 

Rudzienice-Kałdunki, Rudzienice-Karłowo, 

Sąpy, Szałkowo, Tynwałd, Urwisko, Windyki, 

Wola Kamieńska. 

Emilianowo, Jażdżówki, Jezierzyce, Kaletka, 

Kamień Duży, Kamień Mały, Kwiry, Makowo, 

Mątyki, Nowa Wieś, Praszki, Rudzienice, 

Rudzienice-Kałdunki, Rudzienice-Karłowo, 

Sąpy, Szałkowo, Tynwałd, Urwisko, Windyki, 

Wola Kamieńska. 

6. 
Samorządowa Szkoła Podstawowa 

im. Jana Pawła II w Wikielcu 

Wikielec 15 E 

14-200 Iława 

Karaś, Nejdyki, Radomek, Stradomno, 

Szeplerzyzna, Wikielec. 

Karaś, Nejdyki, Radomek, Stradomno, 

Szeplerzyzna, Wikielec. 

7. 

Samorządowa Szkoła Podstawowa 

im. Twórców Literatury Dziecięcej 

w Ząbrowie 

Ząbrowo 43 

14-241  Ząbrowo 

Gardzień, Jeziorno, Kamionka, Sarnówek, 

Segnowy, Siemiany, Solniki,  Starzykowo, 

Szczepkowo, Szwalewo, Szymbark, 

Tłokowisko, Ząbrowo. 

Gardzień, Jeziorno, Kamionka, Sarnówek, 

Segnowy, Siemiany, Solniki,  Starzykowo, 

Szczepkowo, Szwalewo, Szymbark, 

Tłokowisko, Ząbrowo. 

 

Id: C425BFAD-E6F0-4130-82CB-C900E90C5669. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXXIV/287/2017 Rady Gminy Iława  

z dnia 31 marca 2017 r.   

 Plan sieci prowadzonych przez Gminę Iława publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz 

granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Iława na okres od 1 

września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły  

Granice obwodu szkoły na 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. 

klasy publicznego Samorządowego 

Gimnazjum im. Olimpijczyków 

Polskich  we Franciszkowie 

prowadzone w Samorządowej 

Szkole Podstawowej  we 

Franciszkowie 

 

Franciszkowo 18 

14-200  Iława 

Borek, Drwęca, Franciszkowo, Franciszkowo 

Dolne, Pikus, Przejazd, Stanowo, Frednowy, 

Prasneta, Wiewiórka,  Wilczany, Dąbrowa, 

Dół, Dziarny, Dziarnówko, Gromoty, Julin, 

Kałduny, Katarzynki, Kozianka, Ławice, 

Lowizowo, Mały Bór, Nowy Ostrów, 

Papiernia, Rodzone, Smolniki, Tchórzanka, 

Emilianowo, Jażdżówki, Jezierzyce, Kaletka, 

Kamień Duży, Kamień Mały, Kwiry, 

Makowo,Mątyki, Nowa Wieś, Praszki, 

Rudzienice, Rudzienice-Kałdunki, 

Rudzienice-Karłowo, Sąpy, Szałkowo, 

Tynwałd, Urwisko, Windyki, Wola 

Kamieńska. 

Borek, Drwęca, Franciszkowo, Franciszkowo 

Dolne, Pikus, Przejazd, Stanowo, Frednowy, 

Prasneta, Wiewiórka,  Wilczany, Dąbrowa, 

Dół, Dziarny, Dziarnówko, Gromoty, Julin, 

Kałduny, Katarzynki, Kozianka, Ławice, 

Lowizowo, Mały Bór, Nowy Ostrów, 

Papiernia, Rodzone, Smolniki, Tchórzanka, 

Emilianowo, Jażdżówki, Jezierzyce, Kaletka, 

Kamień Duży, Kamień Mały, Kwiry, 

Makowo,Mątyki, Nowa Wieś, Praszki, 

Rudzienice, Rudzienice-Kałdunki, 

Rudzienice-Karłowo, Sąpy, Szałkowo, 

Tynwałd, Urwisko, Windyki, Wola 

Kamieńska. 

2. 

klasy publicznego Samorządowego 

Gimnazjum w Ząbrowie 

prowadzone w Samorządowej 

Szkole Podstawowej im. Twórców 

Literatury Dziecięcej w Ząbrowie 

Ząbrowo 43 

14-241 Ząbrowo 

Gałdowo, Jachimówka, Mózgowo, 

Owczarnia, Gulb, Laseczno, Laseczno Małe, 

Skarszewo, Zazdrość, Karaś, Nejdyki, 

Radomek, Stradomno, Szeplerzyzna, 

Wikielec, Gardzień, Jeziorno, Kamionka, 

Sarnówek, Segnowy, Siemiany, Solniki,  

Starzykowo, Szczepkowo, Szwalewo, 

Szymbark, Tłokowisko, Ząbrowo. 

Gałdowo, Jachimówka, Mózgowo, 

Owczarnia, Gulb, Laseczno, Laseczno Małe, 

Skarszewo, Zazdrość, Karaś, Nejdyki, 

Radomek, Stradomno, Szeplerzyzna, 

Wikielec, Gardzień, Jeziorno, Kamionka, 

Sarnówek, Segnowy, Siemiany, Solniki,  

Starzykowo, Szczepkowo, Szwalewo, 

Szymbark, Tłokowisko, Ząbrowo. 

 

Id: C425BFAD-E6F0-4130-82CB-C900E90C5669. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XXXIV/287/2017 Rady Gminy Iława  

z dnia 31 marca 2017 r.   

 Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Iława, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Iława od dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły 
Projekt granic obwodu szkoły od dnia 1 września 

2019 r. 

1. Samorządowa Szkoła Podstawowa  we Franciszkowie 
Franciszkowo 18 

14-200  Iława 

Borek, Drwęca, Franciszkowo, Franciszkowo Dolne, 

Pikus, Przejazd, Stanowo, Frednowy, Prasneta, 

Wiewiórka,  Wilczany.   

2. 
Samorządowa Szkoła Podstawowa im. mjr Henryka 

Dobrzańskiego ,,Hubala” w Gałdowie 

Gałdowo 24 

14-241  Ząbrowo 
Gałdowo, Jachimówka, Mózgowo, Owczarnia 

3. Samorządowa Szkoła Podstawowa w Gromotach 
Gromoty 20 

14-204 Rudzienice 

Dąbrowa, Dół, Dziarny, Dziarnówko, Gromoty, Julin, 

Kałduny, Katarzynki, Kozianka, Ławice, Lowizowo, 

Mały Bór, Nowy Ostrów, Papiernia, Rodzone od nr 50, 

Smolniki, Tchórzanka. 

4. Samorządowa Szkoła Podstawowa w Lasecznie 
Laseczno 43 

14-202  Iława 
Gulb, Laseczno, Laseczno Małe, Skarszewo, Zazdrość 

5. 
Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Michała 

Lengowskiego w Rudzienicach 

ul. Szkolna 2 

14-204 Rudzienice 

Emilianowo, Jażdżówki, Jezierzyce, Kaletka, Kamień 

Duży, Kamień Mały, Kwiry, Makowo, Mątyki, Nowa 

Wieś, Praszki, Rudzienice, Rudzienice-Kałdunki, 

Rudzienice-Karłowo, Sąpy, Szałkowo, Tynwałd, 

Urwisko, Windyki, Wola Kamieńska. 

6. 
 Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 

w Wikielcu 

Wikielec 15 E 

14-200  Iława 

Karaś, Nejdyki, Radomek, Stradomno, Szeplerzyzna, 

Wikielec. 

7. 
Samorządowa Szkoła Podstawowa im. Twórców 

Literatury Dziecięcej w Ząbrowie 

Ząbrowo 43 

14-241  Ząbrowo 

Gardzień, Jeziorno, Kamionka, Sarnówek, Segnowy, 

Siemiany, Solniki,  Starzykowo, Szczepkowo, 

Szwalewo, Szymbark, Tłokowisko, Ząbrowo. 

 

Id: C425BFAD-E6F0-4130-82CB-C900E90C5669. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę
- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
podejmuje właściwe uchwały mające na celu dostosowanie sieci publicznych szkół podstawowych i
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Przedkładana uchwała była poprzedzona uchwałą Nr
XXXIII/275/2017 Rady Gminy Iława z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania
publicznych szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, która to uchwała uzyskała
pozytywną opinię Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty oraz została przekazana do związków
zawodowych w celu zaopiniowania. W związku z powyższym, działając zgodnie z art. 210 ust. 1 i 5
powołanej ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, Rada
Gminy jest uprawniona do podjęcia uchwały w sprawie dostosowania publicznych szkół podstawowych i
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

Id: C425BFAD-E6F0-4130-82CB-C900E90C5669. Podpisany Strona 1




